CAP. XVIII. 232. VRBEM.] Id est, hunc or-bem. Cicero 111. De Finib. Mundum esse censem (Stoici) quasi communem urbem, & ciuitatem hominum & deorum. Nos Phys. I. Diff. V I I.

233. ÆTERNISQUE.] Quamdiu stabit. nam ex tua mente & Stoicorum, o Seneca, non hæc æterna.

234. VNO SIDERE.] Sole. Vide 11. Physiol. Diff. XII.

235. ANNVM IN.] Meus liber: annuo spa-tio æstates.

236. SUCCESSIONEM.] Succedit enim in vicem occasi iam Solis.

237. FRATERNIS OCC.] Meus & plerique scri-pti: superis occurribus.

238. OCCVLTAM.] Silentem, tenui aut nul-lo lumine.

239. TOTO ORE.] Plenam & vndique col-lustratam.

240. PROXIMÆ DISS.] Diuersam ab eâ, qua ultimò fuit.

241. QVINQUE SID.] Erratica.

242. IN CONTRARIVM.] Proprio suo motu lata, contra primum illum motum.

243. FORTVNÆ POP.] Et hic & sibi fata ne-Elit astris: neque his quinque tantum, sed omnibus. Vide Physiol. I I. Diff. X I I I.

244. OBLIQVA.] Ita enim feruntur. & cauſa est, quod ignea illa natura altum petit, vis & elatio deor-sum agit. Ergo in latus, utriq; cauſa obsecuta feruntur.

245. FRAGOREM.] Tonitru. Itaque Cælum hic, Aër.

246. EX VNO FONTE.] Nimium est. ne ex mon-te quidem uno, si certa & vera amarus. Nam hæc ad

Rhenum & Danubium spectant: quorum ille in C Occasum, iste in Orientem diuersus fertur. In Adulâ monte Rhenus oritur; satis procul inde in Abnobâ monte, siue prope Rauracos montes, ut Ammianus designat, Danubius in Suevis. Itaque inter fontes (hodie scimus) grande interuallum, & plus centum milliarium. Si de Rhodano & Reno sensisset, ve-rius foret: quod non potest, quia non ille ad Orientem. Et cum Seneca etiam Claudianus, tanto posterior:

Prominet Hercyniae confinis Rætia siluæ,

Quæ se Danubij iactat Rhenique parentem.

Etsi ille minus errat, qui communiter de Rhætiâ scri-bit. Senecam non excusamus, nisi si opinio illorum fuit originem Danubij in Oeno esse: qui sanè vicinus Reno surgit, & longo tractu in Danubium fluit.

247. ADIVTA CVLTV.] Meus, Ad vitam fru-etus, seges: & sanè plerique etiam scripti fructus, aut fructu.

248. MARIA DISTIN.] Meus, patriam distin-D guunt: at ali⁹ quidam scripti, paria. Quod ferri po-test. & equalitas, inquit, illa maris & par facies va-riatur ab insulis.

249. AVRVM ARENIS.] Ut in Tago, Pactolo, Hermo, hodie Indie nouæ fluentis.

250. NITENTES IGN.] Quas in medio mari po-nit, insulis nempe aut collibus, qui ibi sic ardent. Vul-canica insula tales, Aenaria & plures.

251. VINCVLVM TERR.] Declamator in Suas-riâ I. Oceanus totius orbis vinculum, terrarumq; custodia. Recte: nec enim terra secca & arida per se, sine humore constet, quin diffuat: & ideo ut Plinius verba sunt, terram totam intrâ, extrâ, suprà, venis, ut vinculis, discurrentibus Oceanus ligat.